
АРАХИС БЛАНШЕРОВАННЫЙ СПЛИТ

Физические характеристики

Вкус
Характерный для арахиса, 

без постороннего привкуса

Цвет Характерный для арахиса 

Запах
Характерный, без затхлого 

и постороннего запаха

Влажность 4-6,5%

Допуски по качеству

Целых ядер 

Кислые

Поврежденные насекомыми 

С пятнами после жарки

Пятнистые

С остатками кожуры 25% поверхности

С механическими повреждениями

Red noses

Плесень снаружи

Неочищенные ядра

С незначительными загрязнениями

С царапинами 

Плесень внутри

Сморщенные/Усохшие/Недоразвитые

Прогорклые/Гнилые 

Посторонние включения

< 1,5%

< 2%

< 1%

< 2%

< 2%

< 1%

< 0,5%

< 1%

< 0,5%

< 1%

< 2%

< 1%

< 0,5%

< 2%

< 0,5%

Отсутствуют

Химический анализ

Свободные жирные кислоты (FFA) <1%

Перекисное число <2 mEq 02/kg

Афлатоксин B1 <5 ppb

Афлатоксин общий (B1+B2+G1+G2) <10 ppb

Кадмий < 0,1 ppm

Свинец < 0,2 ppm

Мышьяк < 0,1 ppm

Медь < 10 ppm

Не содержит ГМО

Микробиологический анализ

Сальмонелла Не обнаружено в 25 г.

Кишечная палочка 45°С/г <103

Производитель

COPLANA-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL Rodovia SP 333 

km 121, 75-CEP 14870-970 Jaboticabal-SP-BRAZIL

Страна происхождения

Бразилия

Состав

Ядра арахиса 100% сплит

Cорт 

Runner

Количество ядер на 100 г

280-330 шт.

Пищевая ценность в 100 гр.:

Углеводы

Белки

Жиры

Энергетическая ценность

16,3 г

26,69 г

42,95 г

558 кКал

Зола

Насыщенные жиры

Мононасыщенные жиры

Полиненасыщенные жиры

Транс-жиры

Каприловая к-та (C8:0)

Каприловая к-та (C10:0)

Лауриновая к-та

Миристиновая к-та

Пальмитиновая к-та (C16:1 Cis-9)

Пальмитиновая к-та (C16:0)

Маргариновая к-та 

Гептадекановая к-та

Стеариновая к-та 

Линолевая к-та (C18:2 cis -9-12)

Олеиновая к-та 

Линолевая к-та (C:18:3 cis-9-12-15)

Арахидоновая к-та 

Эйкозеновая к-та 

Бегеновая к-та 

Эруковая к-та 

Лигноцериновая к-та

Пищевые волокна

Натрий

Содержания влаги и легко 

испаряющихся веществ

2,02%

4,63%

92,3%

3,08%

<0.01%

<0,01%

<0,01%

<0,01%

<0,01%

<0,01%

2,16%

<0,01%

<0,01%

0.54%

3,07%

91,34%

<0.01%

0.45%

0.95%

1.13%

<0.01%

0.33%

7,2%

<5.0 мг/кг

4,86%



Упаковка и маркировка

Продукт упакован в полипропиленовый мешок массой от 25 кг. 

На этикетке указывается следующая информация: код продукта и

название, ингредиенты, вес нетто, номер партии (YY DDD), срок

годности (YYYY MM DD), штрих-код, адрес производителя и страна

происхождения.

Вес нетто: 25 кг.

Соблюдены обязательные требования

Технических регламентов таможенного союза: 

- ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции», 

- ТР ТС 022/2011 «Пищевая продукция в части её маркировки».

Условия хранения

До 12 месяцев при условии 

хранения в сухих хорошо 

проветриваемых помещениях, не 

имеющих постороннего запаха, 

не зараженных вредителями, а 

также соблюдении 

температурного режима в 

пределах 12-15°С,и 

относительной влажности 

воздуха 55-66%, чтобы не 

допустить развития грибка. 


